CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal o recapeamento da rua
João Tibiriçá Piratininga, Jd. Pau Preto

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi em meu gabinete solicitação de moradores do
bairro pedindo para que seja feito o recapeamento da rua João Tibiriçá
Piratininga, no Jardim Pau Preto. Tendo em vista o desgaste natural do tempo,
a capa asfáltica está se deteriorando e, ao mesmo tempo, nota-se aumento
progressivo de fluxo de veículos automotores na via. Moradores e transeuntes
relataram que a Operação Tapa-Buraco tem sido insuficiente, uma vez que o
problema é crônico e estrutural, representando risco à segurança de
motoristas, motociclistas e pedestres. Disto posto, solicito que seja realizado o
recapeamento da via. Julgando a legitimidade e a relevância desta indicação,
solicito a compreensão de V. Exsa para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2024.

______________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 3797/2024
14/08/2024 - 10:56
IND 2072/2024